PREFEITURA DE TAMANDARÉ
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL

O Prefeito do Município de Tamandaré, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
disposto no artigo 37, Inciso II, da Constituição da República, torna publico que fará
realizar, através do Instituto de Apoio à Universidade de Pernambuco-IAUPE, mediante as
condições determinadas neste Edital e no Manual do Candidato, parte integrante deste
Edital para todos os efeitos legais, Concurso Público de Provas e de Provas e Títulos para
o preenchimento de vagas em Cargos de provimento efetivo do Quadro de Servidores da
Prefeitura e suas entidades da Administração Direta em geral. As inscrições estarão
abertas no período de 28 de julho a 08 de agosto de 2003. Para inscrever-se o interessado
deverá adquirir, nos locais de inscrição, o Manual do Candidato no valor de R$ 5,00 (cinco
reais) e pagar a taxa de inscrição no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) para os Cargos de
Nível Superior, R$ 25,00 (vinte e cinco reais) para os Cargos de Nível Médio ou de R$
20,00 (vinte reais) para os de Nível Elementar. Informações através dos telefones
3416.4040 e 3416.4102

Recife, 08 de julho de 2003

______________________
Paulo Guimarães dos Santos

Prefeito do Município